
UCHWAŁA NR XLVIII/398/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2021 r. 

Na podstawie § 38  ust. 3 Statutu Miasta Darłowo uchwały Nr LX/462/2018  z dnia 20 września 2018 roku (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4671) Rada Miejska w Darłowie postanawia, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje sprawozdania stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2021 rok :  
 
1) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 

2) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Komisji Gospodarczo - Budżetowej – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały, 

4) Komisji Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej – stanowiący załącznik nr  4 do uchwały, 

5) Komisji Spraw Społecznych –stanowiący załącznik nr 5 do uchwały, 

6) Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki –stanowiący załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Darłowie za 2021 r. 
 
Komisja Rewizyjna w 2021 roku pracowała w składzie:  
1. Zbigniew Grosz - przewodniczący komisji   
2. Dariusz Ziółkowski – członek komisji   
3. Paweł Breszka - członek komisji   
4. Roman Dudziński - członek komisji  
5. Krzysztof Cybulski -.wiceprzewodniczący komisji  
  
Do zadań Komisji Rewizyjnej należą w szczególności sprawy z zakresu:   
1) kontroli legalności, celowości, gospodarności, rzetelności działań Burmistrza i jednostek organizacyjnych 
miasta w zakresie:  
-wywiązywania się z zadań ustawowych i statutowych,  
-wykonywania uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza Miasta,    
-działalności finansowej i gospodarczej,       
-przekształceń w strukturze organizacyjno - prawnej,      
2) opiniowania wykonania budżetu i przygotowania wniosku dotyczącego absolutorium, 
              
  
W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń komisji. Na postawie art.15zzx Ustawy z dnia  
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenia 
Komisji odbywały się w systemie zdalnym za pośrednictwem portalu posiedzenia.pl  
i aplikacji Zoom.  

Podczas których analizowano i opiniowano:  
-propozycje zmian budżetu miasta i wieloletniej prognozy finansowej w 2021 roku, 
- przebieg wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz budżetu miasta za I półrocze 2021 roku, 
- projekt budżetu miasta na 2022 rok. 

Wszystkie projekty uzyskały pozytywną opinię komisji. 

Zgodnie z upoważnieniem zawartym w ustawie o samorządzie gminnym, Komisja Rewizyjna jest 
uprawniona do przedstawienia Radzie Miejskiej wniosku dotyczącego udzielenia, bądź nie udzielenia - 
absolutorium Burmistrzowi Miasta jak i wotum zaufania. W tym celu, komisja przeprowadziła analizę 
i oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok oraz sprawozdanie finansowe za okres 
1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. Swoje stanowisko komisja przedstawiła we wniosku o udzielenie 
Burmistrzowi Miasta Darłowo absolutorium, który został przesłany - w celu wydania opinii - Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej oraz przedłożony Radzie Miejskiej. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zgodnie rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 października 2021 r. w 
sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) pozytywnie zaopiniowali 
zmianę wynagrodzenia Burmistrza Miasta Darłowo Arkadiusza Klimowicza. 

Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wynikający ze zmiany ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 20121 r., poz. 1834), która podwyższyła krotność kwoty bazowej, stanowiącej podstawę wyliczeń diet 
radnych z 1,5 do 2,4. W projekcie uchwały zostały również uwzględnione stosowne potrącenia za nieobecności 
w pracach Rady.  

Przewodniczący Komisji  
Zbigniew Grosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji w 2021 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Darłowie w 2021 roku odbyła 3 posiedzenia 
w składzie: 

1.Dorota Podgórska – przewodnicząca komisji 

2.Bożena Magier – wiceprzewodnicząca komisji 

3.Roman Dudziński – członek komisji 

4.Ewa Madalińska – Marciniak – członek komisji 

5.Mirosław Jabłoński – członek komisji 

Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należą w szczególności sprawy dot. złożonych skarg, 
wniosków i petycji. 

W związku ze złożoną petycją przez  Ośrodek Wczasowy Bartek w Darłowie oraz przez Przedsiębiorstwo 
Turystyczne DIUNA w Będzinie  odbyło się posiedzenie w dniu 12 lipca 2021 roku, na którym komisja 
rozpatrzyła petycję i po wnikliwym zapoznaniu się uznała je za bezzasadne.  
 
W dniu 21 września Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę złożoną na działania Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie. Po  
wnikliwym zapoznaniu komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Przewodnicząca Komisji 

Dorota Podgórska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej w Darłowie za 2021 roku. 

Komisja Gospodarczo - Budżetowa w 2021 roku pracowała w składzie:  

1.Roman Dudziński - przewodniczący komisji  

2.Ewa Madalińska Marciniak - członek komisji  

3. Mirosław Jabłoński – członek komisji 

4. Jerzy Maciąg - członek komisji  

5. Andrzej Herdzik  - członek komisji.  

Do zadań Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej w Darłowie należą sprawy z zakresu:   
- budżetu,            
- finansów miasta,          
- usług komunalnych.           
  
W 2021 roku odbyło się 14 posiedzeń komisji. Na podstawie art. 15zzx Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenia Komisji odbywały się w 
systemie zdalnym za pośrednictwem portalu posiedzenia.pl i aplikacji Zoom.     
        
Biorąc pod uwagę specyfikę komisji i jej zakres działania, komisja:  
- każdorazowo opiniowała wszystkie propozycje zmian budżetu przedstawione przez Burmistrza Miasta w ciągu 
całego roku jak również propozycje zmian wieloletniej prognozy finansowej,  
- analizowała i opiniowała roczne sprawozdanie z realizacji budżetu za 2020 rok, półroczne sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2021 rok, jak i projekt budżetu na 2022 rok,  
- wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 2020 oraz za I półrocze 2021 r. 

W ramach usług komunalnych opiniowano:  
 
- zmianę projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  
 

W ramach pozostałych działalności Komisja: 

- zapoznawała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przesz 
Gminę Miasto Darłowo za 2020 r.  
- przeanalizowała sprawozdania z działalności Rad Osiedli Gminy Miasta Darłowo.    
   
Przewodniczący Komisji  
Roman Dudziński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=360619
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=360619
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=360619
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=360619


Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Rozwoju i Gospodarki Morskiej Rady  Miejskiej w 
Darłowie za 2021 rok. 

Komisja w 2021 r. pracowała w składzie:       
1. Andrzej Herdzik - przewodniczący komisji       
2. Krzysztof Cybulski - wiceprzewodnicząca komisji      
3. Paweł Breszka - członek komisji         
4. Dorota Podgórska- członek komisji        
5. Jerzy Maciąg - członek komisji         
6. Janusz Sokoliński- członek komisji         
7. Czesław Woźniak - członek komisji.   

         
Do zadań komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:      
– ładu przestrzennego,           
– gospodarki morskiej,           
– gospodarki zasobami majątkowymi miasta,        
– planowania inwestycyjnego.            
W okresie sprawozdawczym odbyło się 12 posiedzeń komisji. Na podstawie art. 15zzx Ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenia 
Komisji odbywały się w systemie zdalnym za pośrednictwem portalu posiedzenia.pl i aplikacji Zoom.  
 

Z racji swojego zakresu działania komisja opiniowała projekty uchwał w sprawie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmian miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów Darłowa.  
 

W ramach gospodarki zasobami majątkowymi miasta komisja analizowała i zaopiniowała:  

-  realizując zapisy uchwały Nr XV/187/08 z dnia 23 kwietnia 2008 roku 25 Zarządzeń Burmistrza 
Miasta Darłowo, 

-  projekty dot. wieloletniej dzierżawy terenów miejskich, 

- projekty dotyczące przejęcia zadań od Powiatu Sławieńskiego. 

Ponadto komisja w ramach swoich kompetencji: 

- podjęła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi, 

- podjęła projekty uchwały w sprawie nazewnictwa ulic, 

- systematycznie opiniowała realizację budżetu pod kątem inwestycji miejskich jak i realizację przedsięwzięć 
zawartych w wieloletniej prognozie finansowej, 

- nowy projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Miasto Darłowo  
 

Przewodniczący Komisji         

Andrzej Herdzik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Darłowie za 2021 r. 
Komisja w 2021 roku pracowała w składzie:   
1.Renata Potomska - przewodnicząca komisji   
2.Janusz Sokoliński – wiceprzewodniczący komisji  
3.Ewa Madalińska Marciniak- członek komisji   
4.Bożena Magier – członek komisji  
5.Krystyna Różańska - członek komisji   
6.Dorota Podgórska – członek komisji 

Do zadań Komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:   

-opieki społecznej i bezrobocia,   
- ochrony zdrowia,   
- zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,   
- bezpieczeństwa publicznego  

W okresie sprawozdawczym odbyło się 9 posiedzeń komisji.  
Na podstawie art. 15zzx Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych posiedzenia Komisji odbywały się w systemie zdalnym za pośrednictwem portalu 
posiedzenia.pl i aplikacji Zoom.  
 
Tematami, którymi zajmowała się komisja były sprawy dotyczące:  
- realizacji bieżącego budżetu w zakresie zagadnień społecznych oraz projektu budżetu na kolejny rok,  
- opiniowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
w 2021 roku,  
- działań miasta wynikających z programu współpracy Darłowa z organizacjami  
- pozarządowymi i Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 roku,   
- sprawozdawczości z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej - w kontekście 
przedłożonego sprawozdania MOPS z działań w 2021 roku,  
- oceny zasobów pomocy społecznej dla miasta za poprzedni rok,  
-przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej  pn. „Program zwiększenia dostępności do świadczeń      
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród seniorów 60+ - mieszkańców Miasta Darłowo” 
w roku 2021 r.  
-  przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Darłowo na lata 2021-2026. 

Komisja w roku 2021 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Darłowo  .   
Realizując zapisy uchwały Nr XXXVIII/266/2013 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 3 kwietnia 2013 roku w 
sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Darłowo komisja 
opiniowała:  
- wykazy osób (styczeń) oraz listy osób (marzec), z którymi mogą być zawarte w 2021 roku umowy najmu na 
lokale mieszkalne, socjalne i zamienne stanowiące mieszkaniowy zasób Gminy – Miasto Darłowo  
- przydział lokali mieszkalnych poza listami przydziałów na podstawie art. 11 wyżej wymienionej  uchwały.  
Przewodnicząca Komisji   
Renata Potomska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=390234
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=390234


Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/398/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Darłowie za 2021 
rok.  
Komisja w 2021 r. pracowała w składzie:  
1. Krystyna Różańska - przewodnicząca komisji   
2. Mirosław Jabłoński - wiceprzewodniczący komisji  
3. Paweł Breszka – członek komisji  
4. Jerzy Maciąg - członek komisji   
5. Andrzej Herdzik- członek komisji   
6. Renata Potomska - członek komisji   
Do zadań komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:     
- wychowania i kształcenia dzieci i młodzieży,        
- rozwoju sportu, rekreacji i turystyki,         
- funkcjonowania placówek oświatowo - wychowawczych,      
- funkcjonowania placówek kultury oraz obiektów sportowych,     
- ochrony zabytków i dóbr kultury.   

W 2021 roku odbyło się 7 posiedzeń komisji.  Na podstawie art. 15zzx Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenia Komisji odbywały się w 
systemie zdalnym za pośrednictwem portalu posiedzenia.pl i aplikacji Zoom.       
W okresie sprawozdawczym bardzo istotnym zagadnieniem, którym komisja się zajmowała się reformą 
oświatową.  
Kolejne sprawy poświęcone edukacji dotyczyły :  
- utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się   
  na terenie Miasta Darłowo,   
- zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem   
 prowadzącym jest miasto Darłowo,  
- trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 
 wychowania przedszkolnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania,   
- zmiany wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
  kluby dziecięce na obszarze miasta,  
- przygotowania szkół i przedszkola do roku szkolnego 2021/2022.  
- ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych przez Gminę Miasto Darłowo oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych.  
W zakresie kultury, sportu i turystyki komisja omawiała i zaopiniowała projekty w sprawie:  
-zmiany zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury,    
- określenia wykazu kąpielisk jak i ich regulaminów na sezon letni 2021,  
- wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 2020 oraz za I półrocze 2021 r. 
Ponadto przedmiotem obrad komisji były sprawy z zakresu: 

- uchwalania i realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta,  
- zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przesz Gminę Miasto Darłowo za 2020 
r.,  
- współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym zadań oraz środków finansowych na  
prowadzenie działalności pożytku publicznego w zakresie zadań zlecanych przez miasto,  
- realizacji bieżącego budżetu w zakresie tematyki komisji oraz planowania budżetu na 2022 rok. 
Przewodnicząca Komisji   
Krystyna Różańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B211E9F6-CF27-4947-B096-9F9C28161755. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

